各位

全２ページ

登録速報(２０１８－１２５)

２０１８年４月２５日

ク ミ ア イ 化 学 工 業 株 式 会 社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０１８年４月２５日

記

１．農薬の登録番号及び名称

   登録番号  第１４４９３号

   名  称  クミアイダコレート水和剤

２．適用病害虫の範囲又は使用方法の変更の内容

 農薬登録申請書第７項「適用病害虫の範囲及び使用方法」に以下の作物を追加し別紙【変更後】のとおり

とする。

【追加事項】

作物名 適用病害虫名
希釈

倍数
使用液量 使用時期

本剤の

使用回数

使用

方法

ﾍﾞﾉﾐﾙ

を含む

農薬の

総使用回数

TPN

を含む

農薬の

総使用回数

レタス
べと病

灰色かび病
1500倍

100～300

L/10a

収穫 14日前

まで

3 回以内

散布

5 回以内

(種子粉衣は

1 回以内､

は種後は 4回以

内)

5 回以内(土壌

灌注は 2 回以

内、散布は 3

回以内)

キャベツ
根朽病

菌核病

1000倍 2 回以内

7回以内(種子粉衣

は 1回以内､

は種後は 6回以

内)

3 回以内(は種

又は定植前の

土壌混和は 1

回以内、散布及

びエアゾル剤

の噴射は合計

2 回以内)

はくさい 黒斑病
収穫 7日前

まで

3回以内(種子粉衣

は 1回以内、は種

後は 2回以内)

3 回以内(は種

又は定植前の

土壌混和は 1

回以内、散布は

2 回以内）

３．当該変更に伴い、農薬登録申請書の記載事項に変更を生ずるときは、その旨及び内容

 なし

別紙

【変更後】

作物名
適用

病害虫名

希釈

倍数
使用液量 使用時期

本剤の

使用回数

使用

方法

ベノミルを含む

農薬の総使用回数

ＴＰＮを含

む

農薬の総使

用回数

稲

(箱育苗)

いもち病

(苗いもち）
400倍

育苗箱(30×

60×3cm、使

用土壌約

5L)1箱当り

0.5L

は種時 1回

灌注

2回以内(種子への

処理は 1回以内、

床土への混和は

1回以内)

2回以内

苗立枯病

(ﾘｿﾞｰﾌﾟｽ菌)

苗立枯病

(ﾄﾘｺﾃﾞﾙﾏ菌)

苗立枯病

(ﾌｻﾞﾘｳﾑ菌)

400～600

倍

は種時から

緑化期但し、

は種 14日後

まで

2回以内

800～

1200倍

育苗箱(30×

60×3cm、使

用土壌約

5L)1箱当り

1L

もも

灰星病

ﾎﾓﾌﾟｼｽ腐敗病

果実赤点病

1000～

1500倍
200～700

L/10a

収穫３日前

まで
3回以内

散布

3回以内 6回以内
黒星病

枝折病

すすかび病

1000倍

アスパラガス
茎枯病

斑点病
1000倍

100～500

L/10a
収穫終了後 4回以内

5回以内（種子粉衣は

1回以内、は種後は

4回以内）

4回以内

たまねぎ 灰色かび病 800倍
100～300

L/10a

収穫 7日前

まで
6回以内

8回以内

(種子粉衣は

1回以内､

育苗培土混和､

灌注または

苗根部浸漬は

合計 1回以内､

散布は 6回以内)

6回以内

レタス
べと病

灰色かび病
1500倍

100～300

L/10a

収穫 14日前

まで

3回以内

散布

5回以内

(種子粉衣は

1回以内､

は種後は 4回以内)

5回以内(土

壌灌注は 2回

以内、散布は

3回以内)

キャベツ
根朽病

菌核病

1000倍 2回以内

7回以内(種子粉衣は

1回以内､

は種後は 6回以内)

3回以内(は

種又は定植

前の土壌混

和は 1回以

内、散布及び

エアゾル剤

の噴射は合

計 2回以内))

はくさい 黒斑病
収穫 7日前

まで

3回以内(種子粉衣は

1回以内、は種後は

2回以内)

3回以内(は

種又は定植

前の土壌混

和は 1回以

内、散布は

2回以内）

以上